ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
предоставления материальной помощи в денежном выражении

отдельным категориям лиц, утвержденный Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 12 июня 2019 г. 164

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Порядок предоставления материальной помощи в денежном
выражении отдельным категориям лиц, утвержденный Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 12 июня 2019 г. 164, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 10.13 пункта 10 после слов «Лиц, прибывших» дополнить
словами «начиная с 30 сентября 2022 г.».

1.2. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Материальная помощь назначается один раз в шесть месяцев

с месяца обращения.
Для лиц, указанных в подпункте 10.13 пункта 10 настоящего Порядка,

материальная помощь назначается единоразово независимо от даты
обращения.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^ОД Н
X

ОтГлава
Донецкой Народной Республики

оДЛЯ <4.27 Д.В. Пушилин“ I ДОКУМЕНТОВ jf
i°X Аул
* *л

A s3
11 декабря 2023 года

438